
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N.   100  /2012 

 
 
OGGETTO : 

 
P R O C E D U R A  N E G O Z I A T A  S E N Z A  A P R E V I A  

P U B B L I C A Z I O N E  B A N D O  D I  G A R A  P E R  I  L A V O R I  D I  

T A G L I O  E R B A  C A N A L E  S C O L M A T O R E  R O G G I A  

S T U R A  –  P R O R O G A  T E R M I N I  R I C E Z I O N E  D E L L E  

O F F E R T A  E  S E D U T A  D I  G A R A   
 

 
L’anno  DUEMILADODICI   addì   DICIOTTO  del mese di  OTTOBRE    il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/09/2011 ; 
 
Richiamata la propria determinazione  n. 93 del 11/10/2012 ad oggetto “lavori taglio erba sulle 
sponde del canale scolmatore della roggia stura: -determinazione a contrattare -procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara –approvazione lettera di invito–elenco 
ditte da invitarsi” 
 
Dato atto che la procedura prevedeva il termine ultimo per il ricevimento delle offerte nelle ore 
12.00 del giorno 23/10/2012 con effettuazione della prima seduta di gara alle ore 15.00  del  
giorno 23/10/2012.  
 
Considerato che le lettere di invito risultano spedite con Raccomandata A/R prot. n. del 
12/10/2012 , ma pervenute solo dal  giorno  17/10/2012. 
 
Dato atto  che i termini di presentazione delle offerte non possono essere inferiori a 10 giorni 
dalla data di trasmissione degli inviti agli operatori economici , ai sensi art. 122 comma 6 del  
D.Lgs163/2006 e s.m.i. ; 
 
Che i tempi a disposizione delle ditte invitate non sono sufficienti per la  predisposizione 
dell’offerta  e  dell’esecuzione del sopralluogo; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito, al fine di permettere la predisposizione della 
documentazione necessaria per la partecipazione alla gara; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

COPIA 



 2

1) – MODIFICARE  i termini per il ricevimento delle offerte per la procedura negoziata senza 
previa pubblicazione del bando di gara  per i lavori di taglio erba sulle sponde del canale 
scolmatore della roggia Stura , come stabiliti nella lettera di invito allegata alla  determinazione 
R.S.T. n. 93/2012; 

 
2) – STABILIRE nelle ore 12.00 del giorno 25/10/2012 il termine ultimo per il ricevimento 
delle offerte  , fissando altresì la 1° seduta di gara alle  ore 15.00 del giorno 25/10/2012   
 
3) – COMUNICARE  alla ditte invitata la presente proroga. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì   19/10/2012 
 
 
 

 
 

 
 

 
L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

  F.to MOSCA Antonella 
 

 


